
ВЫПИСКА  
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 03.02.2025          № 55-осн.р 
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в приказ управ-
ления образования администрации 
Николаевского муниципального рай-
она от 09.01.2025 № 2-осн.р "Об орга-
низации горячего питания" 
 

 

На основании ходатайств администраций муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 имени 

Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-на-Амуре Хабаров-

ского края (далее - МБОУ СОШ № 1 г. Николаевска-на-Амуре), муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чкалова г. Николаевска-на-Амуре 

Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ № 2 г. Николаевска-на-Амуре), муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразова-

тельной школы № 5 имени Героя Советского Союза Георгия Евдокимовича По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (далее - МБОУ СОШ № 5 г. Ни-

колаевска-на-Амуре), муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения средней общеобразовательной школы имени Быкова Дмитрия Леонидо-

вича с. Иннокентьевка Николаевского муниципального района Хабаровского края 

(далее - МБОУ СОШ с. Иннокентьевка) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ управления образования администрации Николаевского 

муниципального района от 02.01.2025 № 2-осн.р "Об организации горячего пита-

ния" следующие изменения: 

"Считать с 03.02.2025 года в квоте охвата горячим бесплатным питанием 

учащихся из малоимущих и многодетных семей в МБОУ СОШ № 2 г. Николаев-

ска-на-Амуре 440 человек вместо 438 (количество обучающихся из многодетных 

семей 139; количество обучающихся из малоимущих семей 77, количество детей 

1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 170, количество детей с ОВЗ 

46, количество детей-инвалидов 5, количество детей, чьи родители являются 

участниками специальной военной операции 3), в МБОУ СОШ № 1 г. Николаев-

ска-на-Амуре 259 человек вместо 261 (количество обучающихся из многодетных 

семей 96; количество обучающихся из малоимущих семей 79, количество детей 1-

4 классов, не относящихся к льготным категориям 81, количество детей-инвалидов 

2, количество детей, чьи родители являются участниками специальной военной 

операции 1), в МБОУ СОШ № 5 г. Николаевска-на-Амуре 362 человека (количе-

ство обучающихся из многодетных семей 121; количество обучающихся из мало-



2 
 

имущих семей 64, количество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным кате-

гориям 149, количество детей с ОВЗ 22, количество детей-инвалидов 3, количество 

детей, чьи родители являются участниками специальной военной операции 3), в 

МБОУ СОШ с. Иннокентьевка 33 человека вместо 32 (количество обучающихся 

из многодетных семей 15; количество обучающихся из малоимущих семей 14, ко-

личество детей 1-4 классов, не относящихся к льготным категориям 3, количество 

детей с ОВЗ 1)". 

 2. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста 

управления образования администрации Николаевского муниципального района 

по вопросам здоровьесберегающих технологий и организации питания Токареву 

Е.В., и.о. начальника муниципального казенного учреждения централизованной 

бухгалтерии учреждении образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского 

края Сладковскую И.В. 
 
 
И.о. руководителя управления  
образования                                                                                              Е.В. Люстик 
 
 
 
Верно: 
 
 


